АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л

О проведении публичных слушаний

25 апреля 2025 года                                                                                           № 1

                                                        с. Нижнекаменка                            14 ч. 00 мин.

Председательствующий:

Аносова М.В.                                                Глава Нижнекаменского сельсовета

Секретарь:

Капытина О.С.                                            секретарь Администрации Нижне-

 каменского сельсовета

Присутствовало: 12 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении

бюджета Нижнекаменского сельсовета Алтайского района Алтайского края

за 2024 год».

Порядок проведения публичных слушаний:

          1. Выступление Главы Нижнекаменского сельсовета Аносовой М.В. по

рассмотрению проекта решения «Об исполнении бюджета Нижнекаменского

сельсовета Алтайского района Алтайского края за 2024 год».

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных

слушаний.

          3. Принятие итогового решения (заключения) по обсуждению проекта

решения «Об исполнении бюджета Нижнекаменского сельсовета Алтайского

района Алтайского края за 2024 год».

1. Выступление Главы Нижнекаменского сельсовета Аносовой М.В. по

рассмотрению проекта решения «Об исполнении бюджета Нижнекаменского

сельсовета Алтайского района Алтайского края за 2024 год».

СЛУШАЛИ:

Аносову М.В. - что проект отчета об исполнении бюджета сельского поселения

Нижнекаменский сельсовет Алтайского района Алтайского края за 2024 год

соответствует нормам действующего бюджетного законодательства.

Доходная часть бюджета сельского поселения Нижнекаменский сельсовет за

2024 год составила 8774,7 тыс. рублей. План по доходам выполнен на 99,4%.

При этом собственных налоговых и неналоговых доходов за 2024 год  получено

2732,1 тыс. рублей. Доля собственных доходов в общей сумме  доходов

сельского поселения составляет 31,1%. В бюджет сельского  поселения

поступают следующие виды налоговых доходов: налог на доходы физических

лиц, единый сельскохозяйственный налог, земельный налог, налог на

имущество физических лиц. За 2024 год налоговых доходов поступило 2232,1

тыс. рублей или 81,7% от суммы собственных доходов поселения. Земельный

налог с физических лиц и организаций в размере 1265,3 тыс. рублей составляет

основную долю собственных доходов сельского поселения (удельный вес его в

общей сумме собственных доходов составляет 46,3%). Неналоговых  доходов  за

2024 год поступило 500 тыс. рублей при плане 459 тыс. рублей, что составляет

18,3% от суммы собственных доходов сельского поселения. Фактические

поступления неналоговых доходов в 2024 году выполнены на 108,9% от годового

плана.

Безвозмездные поступления от других бюджетов составили 6042,6 тыс. рублей,

что составляет 68,9% от общей суммы доходов бюджета сельского  поселения в

2024 году. Исполнено 97,6% годового  плана. Наибольшие доли в составе

безвозмездных поступлений имеют межбюджетные трансферты.

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений в

размере 2673,9 тыс. рублей составляют 44,2% от суммы безвозмездных

поступлений. Дотация на  выравнивание бюджетной обеспеченности составила

5,5% от суммы  безвозмездных поступлений в размере 330,5 тыс. рублей.

Кассовое исполнение бюджета сельского поселения Нижнекаменский сельсовет

за 2024 год по расходам составило 9016,6 тыс. рублей  или 97,3% к уточненной

бюджетной росписи. Финансирование расходов бюджета сельского поселения за

истекший 2024 год осуществлялось на основе принятого бюджета.

Проект отчета об исполнении бюджета сельского поселения Нижнекаменский

сельсовет за 2024 год был представлен в Прокуратуру Алтайского района и

Контрольно-счетный орган в установленный Бюджетным кодексом РФ срок.

 На основе результатов проведенной внешней проверки годового отчета об

исполнении бюджета муниципального образования Нижнекаменский сельсовет

Алтайского района Алтайского края за 2024 год контрольно-счетной палатой

Алтайского района Алтайского края, исполнение бюджета сельского поселения

за 2024 год признано достоверным, проект решения Собрания депутатов

Нижнекаменского сельсовета Алтайского района Алтайского края соответствует

требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации, в связи с

чем, контрольно-счетная палата Алтайского района Алтайского края предлагает

Собранию депутатов Нижнекаменского сельсовета Алтайского района

Алтайского края принять к рассмотрению и  утвердить проект решения Собрания

депутатов «Об исполнении бюджета Нижнекаменского сельсовета Алтайского

района Алтайского края за 2024 год».

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников

публичных слушаний.

ВЫСТУПИЛИ:

Капытина О.С.  – предложила принять активное участие в обсуждении проекта

решения «Об исполнении бюджета Нижнекаменского сельсовета Алтайского

района Алтайского края за 2024 год».

3. Принятие итогового решения (заключения) по обсуждению проекта

решения «Об исполнении бюджета Нижнекаменского сельсовета Алтайского

района Алтайского края за 2024 год».

СЛУШАЛИ:

Капытина О.С. – в ходе обсуждения проекта решения, замечания, предложения

от участников публичных слушаний не поступали. И предложила участникам

публичных слушаний проголосовать за проект решения «Об исполнении

бюджета Нижнекаменского сельсовета Алтайского района Алтайского края за

2024 год».

ГОЛОСОВАЛИ:

Результаты голосования: «За» - 12 (двенадцать) голосов, «Против» - 0 (ноль)

голосов, «Воздержался» - 0 (ноль) голосов.

РЕШИЛИ:

1. Проект решения «Об исполнении бюджета Нижнекаменского сельсовета

Алтайского района Алтайского края за 2024 год» одобрить.

2. Рекомендовать Собранию депутатов Нижнекаменского сельсовета

принять решение «Об исполнении бюджета Нижнекаменского сельсовета

Алтайского района Алтайского края за 2024 год».

3. Обнародовать настоящий протокол публичных слушаний на

информационном стенде Администрации Нижнекаменского сельсовета и

на официальном сайте Администрации Нижнекаменского сельсовета

Алтайского района Алтайского края.

Председатель                                                                                       М.В. Аносова

Секретарь                                                                                           О.С. Капытина

Список присутствующих:

1.  Попова О.И. - депутат по избирательному округу № 1, председатель

постоянной комиссии Собрания депутатов Нижнекаменского сельсовета по

бюджету, налоговой и кредитной политике;

2.   Бражникова Т.В.   - депутат  по избирательному округу № 2, зам. председателя

постоянной комиссии Собрания депутатов Нижнекаменского сельсовета по

бюджету, налоговой и кредитной политике;

3. Пяткова Д.И. – депутат по избирательному округу № 1, член постоянной

комиссии Собрания депутатов Нижнекаменского сельсовета по бюджету,

налоговой и кредитной политике;

4.  Яркина Л.И..                                                                                         житель села

5.  Стрельцов Р.С.                                                                                     житель села

6. Казанцева Т.И.                                                                                      житель села

7. Демина Т.И.                                                                                           житель села

8. Мильцева  Н.В.                                                                                    житель села

9. Студеникина О.Е.                                                                                житель села

10. Муртузова С.А.                                                                                  житель села

11. Аносова М.В.                                               председатель публичных слушаний

12. Капытина О.С.                                                   секретарь публичных слушаний